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رئیس جمهور با بیان اینکه ســاماندهی قرارداد 
کارگران حتماً باید مــورد توجه قرار گیرد، تاکید 
کرد: از وزیر مربوطه می خواهم انعقاد قراردادها را 

ساماندهی کند.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی دیروز در مراسم روز کار و 
کارگر که در محل شرکت صنعتی مپنا برگزار شد، اظهار داشت: 
اگر دانایی ضمیمه توانایی شود کار فناورانه و دانش بنیان را رقم 
می زند. همه زنجیره های وابسته به یک شرکت باید با یکدیگر 
ارتباط داشته باشند تا منجر به ایجاد ارزش افزوده و تکمیل کار 
شود.وی عنوان کرد: در مثالی گفتم برخی از خودروها می توانند 
آلایندگی را کاهش دهند و شاهد تولید آن بودیم اما معاونت 
اســتاندارد مهر تایید به آن بزند و این کار باید با سرعت انجام 
شود. این کار می تواند ثمرات بسیاری به همراه داشته باشد.رئیس 
جمهور با اشاره به موضوع کار و کارگر تصریح کرد: از سخنان 
تشکل های کارگری استفاده کردم و امیدوارم آقای وزیر با آنها 
جلسات داشته باشند و به حرف های کارگران و نمایندگان آنها 
دل بدهند و امورات انها را پیگیری کنند و با زمان بندی آنها را 
در جریان پیشرفت کار قرار دهند. در جریان قرار گرفتن جامعه 

کارگری از جلسات ما خوب است.
رئیسی در رابطه با امنیت شغلی کارگران خاطرنشان کرد: امنیت 
شغلی برای کسی که شاغل است بسیار اهمیت دارد از این جهت 
که بداند تا چه زمانی کار دارد و می تواند زندگی و آینده خود را 
پیشبینی کند. زندگی همه باید قابل پیشبینی و برنامه ریزی باشد. 
نسبت به موضوع قراردادها، قراردادهای چند ماه مشکل ایجاد 
می کنند و از وزیر مربوطه می خواهم انعقاد قراردادها را ساماندهی 
کند تا هم زندگی کارگر پیشبینی شود و هم نظام کار و کارخانه 

و هم نظام تولید را بچرخاند. ساماندهی قراردادها حتماً باید مورد 
توجه قرار گیرد.وی در خصوص تامین مسکن برای کارگران 
اضافه کرد: داشتن مسکن برای کارگر و ایجاد آرامش آن بسیار 
اهمیت دارد. آنچه ما در انتخابات گفتیم بر اساس نیاز کشور به 
مسأله مسکن بود و صراحت قانونی هم دارد. اگر در گذشته به 
نیاز مسکن توجه شده بود امروز به مسأله تبدیل نمی شد. اما این 

مسأله قابل رفع است.
رئیس جمهور بیان کرد: ما در کشور زمین کم نداریم. تمامی 
واحدهای تولیدی همت کنند و با تعاونی های مسکن کارگری 

برای تامین زمین همراهی کنند. در مورد ساخت و ساز و ارائه 
تسهیلات به کارگران کمک کنید. مجموعه تعاونی ها با مدیران 
واحدهای تولیدی همت و مساعدت کنند و دولت هم در تامین 
زمین مساعدت خواهد کرد تا ظرف مدت محدودی بتوان شاهد 
رفع مشکل مسکن در جامعه کارگری در مورد افراد فاقد مسکن، 

مستأجران، جوانان در شرف ازدواج و سایرین باشیم.
به گزارش مهر، رئیسی تاکید کرد: بخش بازنشستگی را نیز در 
کنار شاغلین تعریف کنیم و مشکلات آنها را نیز ببینیم. تامین 
مسکن قابل اقدام است. ما مشکل زمین در کشور نداریم. در 

شهرهای کوچک حتی امکان ساخت خانه های ویلایی وجود 
دارد. وی با اشاره به مطالبه کارگران در خصوص شرکت های 
پیمانکاری گفت: سوال این است که آیا کار شرکت های پیمانی 
مبنای قانونی دارد؟ اگر قانــون نیاز به اصلاح دارد حتماً مورد 
توجه قرار گیرد و گلایه مندی های مطرح شــده در خصوص 
شرکت های پیمانکاری اگر فاقد مبنای قانونی است بساط آن 

را جمع خواهیم کرد.
 اصلاح قانون کار با فوریت 

در دولت طرح و پیگیری شود
رئیس جمهور در رابطه با اصلاح قانون بازنشستگان کارگری 
گفت: در مورد اصلاح قانون نظر کارگران اخذ شود و موضوع 
مربوط به آن در جلســه خارج از نوبت در دولت مطرح شــود. 
اصلاح قانون کار و اصلاح قانون بازنشستگان با فوریت در دولت 
طرح و پیگیری شود.رئیسی افزود: از سرمایه گذاری داخلی از 
طرف شرکت های بزرگ مانند شرکت های فولادی یا شرکت 
گل گوهر استقبال می کنیم. بانک ها نیز به جای هزینه پول خود 
در خرید ملک و.. به سمت افزایش و رونق تولید و ایجاد ارزش 
افزوده در کشور بروند. بخش خصوصی نیز پول و امکان خود را 
صرف تولید کنند. دستگاه های اجرایی زمینه را برای میدان دادن 
به سرمایه گذاران در ایجاد اشتغال و رونق تولید فراهم کنند.وی 
بیان کرد: ما از سرمایه گذاری خارجی نیز استقبال می کنیم. ساز 
و کار این اقدام در سازمان اقتصاد و دارایی دنبال شود و ما نیز 

پیگیر آن خواهیم بود.
دلالی به ضرر کشور و اقتصاد کشور است

رئیس جمهور با اشاره به موضوع دلالی گفت: دلالی به ضرر 
کشور و اقتصاد کشور است و بخش های ناظر مانند سامانه های 

تعریف شده باید به آن رسیدگی کنند و در مقابل آن بایستند 
تا کالا درست به دست مردم برسد. قطع شدن دست دلال ها 
منجر به این می شــود که کالاها به موقع و درست به دست 
مردم برسد.رئیسی تصریح کرد: در مسأله مزد و حقوق کارگر باید 
تمام ابعاد مدنظر قرار گیرد. حقوق کارگر باید بر اساس شرایط 
تورمی لحاظ شود تا عدالت برقرار شود. روز کارگر روز توجه به 
خواسته ها است. امیدوارم نشست ما و گفت و شنود ما در رفع 

مشکل تشکلات کارگری موثری باشد.
وی ادامه داد: عزیزان کارگر ما با کارها ارزشــمند خود ارزش 
افزوده ایجاد می کنند به کشور قدرت و اقتدار می دهند. قدرت ما 
فقط نظامی نیست و کاری که در مپنا انجام می شود خودش نیز 
تولید قدرت می کند. بازوان کارگران را می بوسیم؛ بدانید که اجر 
شما محفوظ است. همه بخش ها باید تلاش کنند تا پیشرفت ها 

که باعث عصبانیت دشمن شده است، روز به روز افزایش یابد.
 با واردات بی رویه کالاها

 به داخل کشور مخالف هستم
رئیس جمهور گفت: دشمنان نسبت به دانشگاه ما و اقدامات 
دانشجویان و کارگران ما حقد و کینه دارد. او می خواهد همیشه 
دست ما دراز باشد. هر کالای تولید داخل با استاندارد لازم دارد، 
نباید مشابهش آن وارد شود حتی اگر نیاز باشد شیفت های کاری 
اضافه شــود. با واردات بی رویه کالاها به داخل کشور مخالف 
هســتم و معتقدم این کار به اقتصاد کشور و اشتغال صدمه و 
لطمه می زند.رئیسی در پایان تاکید کرد: باید در عمل از تولید، 
تولید کننده و کارگران حمایت کنیم. نســبت به اقدامات شما 
قدردان هســتیم و امیدواریم خداوند آنچه خیر است را به ما و 

جامعه کارگری عنایت کند.

رئیسی در مراسم روز کار و کارگر:

دلالی به ضرر کشور و اقتصاد کشور است
 محمدیاری: طرح مالیات بر سوداگری

 بیشتر مشمول اقشار آسیب پذیر جامعه می شود
نماینده مردم تالش و رضوانشهر در مجلس تاکید کرد: علی رغم این که هدف 
از طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی کوتاه کردن دست سوداگران عنوان 
می شود اما بیشتر این طرح مشمول اقشار متوسط و آسیب پذیر جامعه شده 

که برخلاف عدالت است.
حسن محمدیاری در تذکری در جلســه دیروز مجلس و در جریان بررسی طرح مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی بیان کرد: هدف اصلی از قانون  گذاری در اسلام ارتقاء کیفیت قوانین و 
همچنین کمک به تحقق حاکمیت قانون و ایجاد عدالت در جامعه است اما آنچه که در این طرح 
آمده است همخوانی با رفع تبعیض ناروا و ایجاد امکانات عادلانه را ندارد.وی در ادامه اظهار کرد: 
امروز اساسا آنهایی که به دنبال رانت و سوداگری هستند مشمول این طرح نمی شوند و بیشتر 
مردم آسیب پذیر جامعه را در بر می گیرد.به گزارش ایسنا، نماینده مردم تالش و رضوانشهر در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همین بحث الکترونیکی شدن پرداخت مالیات اکثر مردم 
را با مشکل مواجه می کند چرا که مردم این امکان را ندارند. از نمایندگان تقاضا می کنم به این 
موضوع توجه داشته باشند که شما نماینده مردم هستید و مردم از ما انتظار دارند که حکمرانی 
اسلامی را پیش ببریم. ما باید منفعت مردم را ببینیم نه منفعت سودجویان را. انتظار می رود دغدغه 

مردم را در حوزه قانون گذاری مدنظر قرار دهیم.

 افزایش قیمت خودروهای مونتاژی
 در سامانه یکپارچه قانونی نیست

در حالی که پس از قریب به یک ماه از اطلاعیه تصمیم گیری شورای رقابت 
برای قیمت خودروهای مونتاژی می گذرد و هنوز تصمیم نهایی اخذ نشده، 
برخی شــرکت های خودروساز محصولات عرضه شــده در طرح فروش 
یکپارچه خودروها را بــا اعمال افزایش قیمت فاکتور یا قیمت جدید اعلام 

کرده اند که طبق تاکید وزارت صمت قانونی نیست.
 ۱۶ فروردین ماه بود که شورای رقابت در بیانیه ای ضمن تشریح عواملی که در تعیین قیمت 
کارخانه ای خودروها موثر بوده است، اعلام کرد که قیمت  خودروهای مونتاژی )CKD( نیز 
پس از طی فرآیند مشابه )مشابه تعیین قیمت خودروهای داخلی(، ابلاغ خواهد شد؛ موضوعی 
که پس از قریب به یکماه، هنوز تعیین تکلیف نشده و به جلسات بعدی شورای رقابت موکول 
می شود.در این بین اما پس از تصویب افزایش قیمت خودروهای داخلی و اعمال افزایش قیمت 
مصوب درب کارخانه )مصوبه شورای رقابت( بر خودروهای عرضه شده در نخستین طرح فروش 
یکپارچه خودروهای داخلی، برخی خودروسازان خصوصی )تولیدکنندگان بصورت CKD( نیز 
قیمت محصولاتی که در این طرح عرضه کرده بودند، پیش از دریافت مجوز، افزایش قیمت را 
اعمال کردند و بر اساس آن برای افرادی که اولویت نوبت آن ها تا تابستان ۱۴۰۲ تعیین شده، 
دعوتنامه با قیمت های جدید ارسال کرده اند.بر این اساس تعداد بسیاری از مشتریان در این حوزه 
دچار چالش شده اند؛ چرا که شرکت ها مبالغ بیشتر را مطالبه کرده اند؛ موضوعی که رسما، پیش از 
تصمیم گیری شورای رقابت و ابلاغ آن، غیرقانونی است؛ بدین ترتیب شرکت ها مجاز به اعمال 
افزایش قیمت به صورت خودسرانه نبوده و نیستند. اما تعدادی از مشتریان در تماس با ایسنا، از 
این اقدام شرکت ها گلایه داشتند، ضمن اینکه باتوجه به اتمام مهلت برای واریز وجه ها، نگران از 
این بودند که مابه التفاوت را واریز نکنند، اولویت هایشان از بین برود.وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نیز این موضوع غیر قانونی بودن اعمال افزایش قیمت پیش از اعلام مصوبه شورای رقابت و 
اعلام قیمت توسط سازمان حمایت را تایید کرده و اعلام داشته است: با توجه به اینکه طبق اعلام 
شورای رقابت، ممکن است قیمت برخی خودروهای مونتاژی کاهش نیز داشته باشند، شرکت ها 
باید مبالغ مازاد دریافتی )اخذ شده از مشتریان طرح یکپارچه با اولویت نزدیک( را عودت دهند. 
گفتنی است که طبق آخرین پیگیری ایسنا، از شورای رقابت پیرامون زمان تعیین تکلیف قیمت 
خودروهای مونتاژی، سخنگوی شورای رقابت با بیان اینکه بررسی این قیمت ها با مشکلاتی 
روبه رو بوده است، اعلام کرد: احتمالا امروز و پس از جلسه این شورا، قیمت خودروهای مونتاژی 
اعلام خواهد شد.وی مسئولیت اعلام قیمت های جدید را هم به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
محول کرده و تاکید دارد که قیمت ها باید از سوی وزارت صمت اعلام شود؛ موضوعی که احتمالا 

وزارت صمت نیز بار آن را متحمل نخواهد شد!.

تغییر قیمت نان در حال بررسی است
اتحادیه نانوایان سنتی تهران پیشنهاد داده قیمت نان سنتی باید متناسب 
با نرخ تورم افزایش پیدا کند که این موضوع در حال بررسی بوده و تا پایان 

اردیبهشت تصمیم گیری و نهایی می شود.
بنا بر تصمیم شــورای قیمت گذاری محصولات کشــاورزی قرار است پیش از موعد مقرر 
)شهریور( نرخ گندم افزایش پیدا کند. قیمت پیشنهادی دولت ۱۵ هزار تومان است اما بخش 
خصوصی تاکید دارد اگر این عدد متر از ۱۷ هزار تومان باشد ناچار به واردات خواهیم بود زیرا 
کشاورزان حاضر به کشت نخواهند بود. یا در صورت کاشت گندم آن را با قیمت بالاتر در بازار 

آزاد به فرو خواهند رساند. آیا با تغییر نرخ گندم قیمت نان های سنتی هم تغییر خواهد کرد؟
بیژن نوروز مقدم، رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران درباره تغییر قیمت گندم و نرخ آرد به مهر 
گفت: تعداد محدودی از نانوایی های فعال در تهران آرد آزاد تهیه می کنند. آمار آنها در تهران از 
۱۰۰۰ نانوایی تجاوز نمی کند. سایر نانوایی ها سهمیه آرد دولتی دریافت می کنند.به گزارش مهر، 
وی افزود: ضمن آنکه نرخ آرد ۱۰ تا ۱۵ درصد نان را تشکیل می دهد و ۸۵ تا ۹۰ درصد هزینه 
تمام شده مربوط به بخش های دیگر است.وی گفت: دولت برنامه ای برای تغییر قیمت آرد ندارد 

و در حال حاضر هر کیلو آرد از نوع اول گندم ۸۱۵ تومان و نوع دوم ۱,۲۵۰ تومان است.
رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران با بیان اینکه نرخ تورم در دو سال گذشته بیشتر از ۴۰ درصد 
بود، گفت: به طور قطع این امر روی هزینه های تولید تأثیر مستقیم دارد.وی تصریح کرد: طبیعی 
است با شرایط موجود تغییر قیمت ضروری بوده تا نانوایان بتوانند هزینه های خود را تأمین کنند.
نوروز مقدم اظهار کرد: اتحادیه نانوایان سنتی تهران پیشنهاد داده افزایش قیمت نان سنتی باید 
متناسب با نرخ تورم انجام شود.نوروز مقدم درباره قیمت فعلی نان های سنتی توضیح داد: نرخ نان 
از سال ۹۹ که قیمت جدید تعیین و سال ۱۴۰۰ ابلاغ و اجرایی شد تا امروز تغییر نکرده است. 
نان ها از آرد دو دسته گندم تهیه می شود. قیمت نان لواش از آرد نوع اول، هر نان ۵۰۰ تومان و 
از آرد نوع دوم ۶۵۰ تومان است. نان تافتون به دو بخش ماشینی و تنوری تقسیم شده و تافتون 
ماشینی با آرد نوع اول ۷۰۰ تومان و از نوع دوم ۱,۰۰۰ تومان به فروش می رسد. تافتون تنوری از 
آرد نوع اول ۹۰۰ تومان و از آرد نوع دوم ۱,۲۰۰ تومان است. همچنین نان بربری از آرد نوع اول 

۱,۸۰۰ تومان و از آرد نوع دوم ۲,۵۰۰ تومان در حال پخت و فروش است.
وی گفت: نرخ نان هر سال باید متناسب با تورم تغییر کند در غیر این صورت با انباشت قیمتی 

در سال های بعد مواجه خواهیم بود که تغییر قیمت فشار زیادی به خانوارها وارد خواهد کرد.
او گفت: دولت باید اردیبهشت هر سال متناسب با نرخ تورم قیمت ها را به روز رسانی کند در غیر 
این صورت نانوا برای تأمین هزینه های تولید ناچار است از کیفیت و وزن نان کم کند. معمولًا 
هنگامی که قیمت ها متناسب با تورم تغییر نکند کیفیت محصولات پایین آمده و نارضایتی 

مصرف کننده را به دنبال دارد.

دارندگان طلا، ارز، خودرو و مسکن باید مالیات بدهند؟
جزئیات مصوبه مالیات بر عایدی سرمایه

مجلس دیروز طرح مالیات بر عایدی سرمایه را تصویب کرد؛ آنطور که پورابراهیمی 
گفــت: اخذ مالیات در قالب این طرح به بیش از ۹۹ درصد مردم اصابت نمی کند 
به عنوان مثال یک خانواده ۴ نفره می تواند ۴ خانه و ۴ خودرو داشته باشد و شامل 

مالیات نشود.
نمایندگان مجلس صبح دیروز و در جریان بررسی طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی فرآیند انتقال 
دارایی های مشــمول مالیات بر عایدی سرمایه را مشخص کردند.در ماده ۱۲ اصلاحی این طرح آمده 

است؛ متن زیر به عنوان ماده)۴( به ذیل فصل اول باب دوم قانون مالیات های مستقیم الحاق می شود:
ماده۴- کلیه اشــخاص غیرتجاری »انتقال دهنده عین« یا »واگذارکننده حق« در خصوص انتقال 
دارایی های زیر، در کلیه مناطق کشور از جمله مناطق آزاد تجاری–صنعتی و ویژه اقتصادی، مشمول 

مالیات بر عایدی سرمایه هستند:
۱- املاک با انواع کاربری و حق واگذاری محل ۲- انواع خودرو سواری دارای پلاک شخصی مشمول 
مقررات مربوط به شماره گذاری ۳- انواع طلا، نقره، پلاتین و جواهرآلات ۴- انواع ارز ۵- انواع رمز پول 

و رمز دارایی
محمدرضا پور ابراهیمی، رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در همین ارتباط و در واکنش به طرح 
موضوعاتی مبنی براین که با تصویب این طرح خیلی از مردم دیگر قادر به خرید طلا ، ارز و مسکن 
نخواهند بود، گفت: هدف طرح مالیات بر سوادگری اساسا معطوف به فعالیت افرادی است که دست به 
سوداگری و سفته بازی و دلالی کاذب می زنند.وی بیان کرد: اخذ مالیات در قالب طرح فوق به بیش از 
۹۹ درصد مردم اصابت نمی کند. برخی با ایجاد فضای روانی در قبال این طرح می کوشند مانع از ایجاد 
یک جریان شفاف در اقتصاد کشور شوند.این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ما در قالب این 
طرح گفته ایم هر فردی و یا هر خانواده ای به تعداد اعضای خانواده خود می تواند خودرو داشته باشد، 
یعنی یک خانواده چهار نفری می تواند چهار خودرو داشته باشد.پور ابراهیمی تصریح کرد: همچنین یک 
خانواده چهار نفری می تواند به تعداد اعضای خانواده خود مسکن داشته باشد، یعنی یک خانواده ۴ نفری 
می تواند ۴ واحد مسکونی مجزا داشته باشد و این مسئله معافیت قطعی دارد و اصلا شامل طرح فوق نمی 
شود.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: همچنین در خصوص موضوع خرید ارز در این طرح 
گفته ایم که تا مدت سه سال هیچ مبنایی نداشه باشد ضمن اینکه در ارتباط با ارز گفته ایم که اگر فردی 
سپرده ارزی داشته باشد معافیت دارد و حتی سود سپرده ارزی به وی داده شود.همچنین در زمینه اندوخته 
طلا ما تا میزان ۱۵۰ گرم را به طور کل مستثنی و جدا کرده ایم بنابراین معافیت ها در این بخش تعریف 
شده است. به واقع موضوع این طرح به هیچ وجه به عام مردم اصابت نخواهد کرد. به واقع این سوداگران 

هستند که با ایجاد جنگ روانی در این بخش می کوشند دل مردم را خالی کنند.

اخبار کوتاه 

نماینده مردم نیشابور در مجلس گفت: مردم باید در کف بازار 
نشانی از شاخص های مثبت مشاهده کنند اما کف بازار ادعای 

رئیسی را تایید نمی کند.
رئیس جمهور روز یکشنبه در جلسه استیضاح وزیر صمت به استناد گزارش 
مرکز آمار ایران، بانــک مرکزی و مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد 
 که »همه شــاخص ها هم در حوزه تولید، معدن و تجارت و هم در حوزه 
سرمایه گذاری در کشور به ویژه تجهیزات تولیدی در کشور رو به رشد است.«

هاجر چنارانی، عضو کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس در گفتگو با 
گســترش نیوز در واکنش به این ادعای رئیســی درباره مثبت بودن همه 
شــاخص ها در حوزه تولید گفت: آن چیزی که در بازار وجود دارد ادعاهای 

رئیسی در مورد رشد شاخص های اقتصادی را تایید نمی کند.
او افزود: در هر صورت مردم باید در کف بازار نشانی از شاخص های مثبت 

مشاهده کنند اما کف بازار ادعای رئیسی را تایید نمی کند.
چنارانی در واکنش به اینکه با وجود وضعیت بازار که به آن اشاره کردید، 
رئیسی این آمارها درباره رشد شاخص های اقتصادی را از چه منبعی دریافت 
می کند؟ تصریح کرد: در هر صورت آنقدر هستند که از این آمارها بدهند، 
آمارها همیشه روی ورق قشنگ هستند اما در نهایت یا قسم حضرت عباس 

دولت را باید قبول کنیم یا دم خروس را؟
نماینده مردم نیشابور در مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: در مجموع ادعای 
رئیسی درباره رشد تولید باید در واقعیت نشان داده شود. آنچه واقعیت دارد 

وضعیت معیشتی مردم مطلوب نیست.
چنارانی در پاسخ به اینکه آیا مجلس علت منتشر نشدن آمار تورم فروردین 
ماه از طرف دولت را پیگیری کرده، یادآور شد: بنده در این مورد اطلاعی ندارم 

و هنوز پیگیری نکردم اما قطعاً باید پیگیری کنیم.

نماینده مردم ساری گفت: توجه به وضعیت حقوق و دستمزد کارگران 
از دیگر موضوعاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد چرا که کارگران 
قطعا با حدود ۷ میلیون دریافتی نمی توانند به رفع مشکلات معیشتی 
خود بپردازند و چه کارگران شاغل و چه بازنشسته وضعیت مطلوبی 
داشته باشند و این درحالی است که میزان افزایش حقوق آنها متناسب 

با نرخ کنونی تورم نبوده و پاسخگوی نیازهایشان نخواهد بود.
نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس، ادامه داد: تضمین امنیت شغلی و و ایجاد 
بستری برای تبدیل وضعیت از دیگر مطالبات به حق جامعه کارگری است که فراکسیون 
کارگــری مجلس در اولویت پیگیری قرار داده اســت و تاکید می کنیم همانطور که 
رهبرمعظم انقلاب تاکید فرمودند مسئولان نباید در حمایت از جامعه کارگری تنها به سر 
دادن شعار بسنده کنند و باید به گونه ای اقدام کنند که کارگران مطابق با واقعیات موجود 
شاهد رونق اقتصادی در سفره معیشتی خود باشند که اگر این مهم مطابق با قانون کار 

و اسناد بالادستی محقق نشود ظلم به جامعه کارگری است.  
وی تصریــح کرد: مجلس، دولت و جامعه کارفرمایی باید بدانند چنانچه بین درآمد 
حاصله و کار کارگری ارتباط منطقی وجود نداشــته باشد و آنها تنها به دنبال طراحی 

سود قابل قبولی برای خود باشند قطعا به معنای استثمار جامعه کارگری است که رهبر 
معظم انقلاب آن را حرام شرعی اعلام فرمودند.بابایی کارنامی خاطرنشان کرد: مجلس 
نیز در راستای حمایت از جامعه کارگری وظایفی را برعهده دارد که یکی از آنها اصلاح 
تبصره های ماده ۷ قانون کار است که در پی آن کارفرمایان ملزم به انعقاد قراردادهای 
سالیانه با کارگران شوند به گونه ای که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان 
مرجع ناظر بر این مهم و طرفین در اصل سه جانبه گرایی قابل ارزیابی باشد.به گزارش 
ایلنا، این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: توجه به وضعیت حقوق و دستمزد 
کارگران از دیگر موضوعاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد چرا که کارگران قطعا با 
حدود ۷ میلیون دریافتی نمی توانند به رفع مشکلات معیشتی خود بپردازند و چه کارگران 
شــاغل و چه بازنشسته وضعیت مطلوبی داشته باشند و این درحالی است که میزان 
افزایش حقوق آنها متناسب با نرخ کنونی تورم نبوده و پاسخگوی نیازهایشان نخواهد 
بود.رییس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: تامین رفاه، مسکن 
و هزینه های درمان از دیگر موضوعات مهمی است که باید در جهت بهبود وضعیت 
زندگی کارگران مورد توجه قرار گیرد و دولت باید در این حوزه ها برنامه عملیاتی قابل 

قبولی داشته باشد.

 قسم حضرت عباس دولت را باید قبول کنیم
 یا دم خروس را؟

حقوق ۷میلیون تومانی  یعنی استثمار جامعه کارگری 

عضو کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراها گفت: از نگاه 
من فرآیند و ماهیت استیضاح باید با تغییر افراد و نگرش در 
مدیریت وزارتخانه باشد. امیدوارم با رفتن آقای فاطمی امین 

این اتفاق در وزارت صمت رخ دهد.
جلال رشــیدی کوچی، عضو کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراها در 
خصوص استیضاح سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
من موافق اســتیضاح اقای فاطمی امین بودم. از نگاه من فرآیند و ماهیت 
استیضاح باید با تغییر افراد و نگرش در مدیریت وزارتخانه باشد. امیدوارم با 

رفتن آقای فاطمی امین این اتفاق در وزارت صمت رخ دهد.
در ادامه این نماینده اظهار داشــت: من فکر می کنم در کنار اهمیت وزارت 
صمت برای دولت، یک تعلق خاطر و صمیمیت خاصی میان آقای فاطمی 
 امین و رییس جمهوری برقرار است. این  شرایط باعث شده بود که حمایت از 

آقای فاطمی امین در سطح بالایی باشد.
رشیدی کوچی در گفتگو با اقتصادآنلاین بیان کرد: ما برخی از اخبار را داشتیم 
که علاقه شخصی آقای رییس جمهور به آقای فاطمی امین روی برخی از 
موارد سایه انداخته بود.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تصریح کرد: 
نمی دانم دولت چه کسی را برای وزارت صمت معرفی می کند، اما اسم مهم 

نیست. وزیر حتماً باید فردی باشد که شجاعت داشته باشد. آقای فاطمی امین 
آدم خوبی اســت، اما در حوزه وزارت صمت در جلسات متعددی که داشتیم 
من به این یقین و قاطعیت رســیدم که ایشان شجاعت لازم برای برخورد 
با مافیایی معدن، خودرو و صنعت ندارد. باید کسی باشد که وقتی تصمیمی 
می گیرد، قاطع عمل کند.رشیدی کوچی در پاسخ به این موضوع که آیا اینگونه 
استیضاح  ها در روند اقتصادی دولت سیزدهم تاثیر دارد یا خیر؟ بیان کرد: با 

حضور آقای مخبر در دولت تغییر نگاه در اقتصاد کشور خیلی ضعیف است.

قرار اســت در نشستی با حضور رئیس مجلس، با روسای 
بانک مرکزی، ســازمان برنامه و بودجه و گمرک و همچنین 
وزرای بهداشت و اقتصاد برای آخرین بار اتمام حجت کنیم 

و هشدارهای لازم را در مورد وضعیت نامناسب دارو بدهیم.
حسینعلی شهریاری در مورد آخرین پیگیری ها درباره وضعیت دارو، گفت: 
آخرین وضعیت اعتبارات، ارز، تولید، واردات و توزیع دارو در ســال جاری، ۲۷ 
خردادماه با حضور وزیر بهداشت، رئیس سازمان غذا و دارو، مسئولان امنیتی 
و اطلاعاتی، بانک مرکزی و ســازمان برنامه و بودجه و فعالان صنعت دارو 
بررسی و مشخص شد که متاسفانه بانک مرکزی به وظیفه خود عمل نکرده 
و بانک ها هم نتوانسته اند تسهیلات لازم را تامین کنند.وی با انتقاد از اینکه 
ذخیره استراتژیک دارویی بسیار پایین است، افزود: با نبود بسیاری از داروها 
مواجه هستیم و تمامی این مسائل را به صورت مستند برای رئیس جمهور 
ارسال کردیم.به گزارش بازار، نماینده مردم زاهدان در مجلس یازدهم با انتقاد 
از اینکه ۶۹ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده در قانون بودجه ۱۴۰۲ توسط 

دولت برای دارو به هیچ وجه جوابگو نیست، ادامه داد: پیشنهاد افزایش این 
بودجه را دادیم اما متاسفانه با مخالفت دولت روبرو شد البته با رئیس مجلس 
گفت و گو و رایزنی هایی داشتیم و قرار شد در نشستی با حضور ایشان، روسای 
بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و گمرک و همچنین وزرای بهداشت و 
اقتصاد برای آخرین بار اتمام حجت کنیم و هشدارهای لازم را در مورد وضعیت 
نامناسب دارو بدهیم.در صورت تداوم بی توجهی به وضعیت حوزه دارو، مسائل 

را به صورت مکتوب خدمت رهبر معظم انقلاب ارسال خواهیم کرد
شــهریاری با بیان اینکه با توجه به شرایط فعلی به صورت جدی نگران 
سلامت مردم در سال ۱۴۰۲ هستیم، گفت: روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ همراه 
با نواب رئیس کمیسیون در دیداری با رئیس جمهور تمامی موارد لازم را مطرح 
و هشدارهای لازم را دادیم و تاکید کردیم که باید به حوزه دارو توجه جدی 
شود؛ به طور قطع اگر طی دو تا سه هفته اخیر شاهد انجام اقدامات جدی در 
این رابطه نباشــیم مسائل را به صورت مکتوب خدمت رهبر معظم انقلاب 

ارسال خواهیم کرد زیرا نگرانی جدی در رابطه با سلامت مردم داریم.

 با حضور آقای مخبر در دولت تغییر نگاه
 در اقتصاد کشور خیلی ضعیف است 

ذخیره استراتژیک دارویی بسیار پایین است

بازگشت گرانی به بازار طلا و ارز! 

حق مسکن کارگران از پس چند متر اجاره خانه برمی آید؟

ابهام در صحت و سقم خبر آزادسازی ارزهای بلوکه شده و تلاش برای خرید خودرو خارجی دست 
دوم همراه با طولانی شدن مذاکرات برجام موجب شده است تا نرخ ارز و طلا باز هم بی منطق 

در بازار افزایش یابد.
با وجودی که دلار پس از مدتها ثبات قیمتی در کانال ۵۰، ۵۱ هزار تومان جا خوش کرده بود، اما بهای این کالای مهم 
سرنوشت ساز اقتصادی طی چند روز اخیر دوباره بر مدار رشد قرار گرفته است. افزایش قیمتی که ناشی از بازگشت جو روانی 
به بازار ارز از یک سو و رشد میزان تقاضا برای تهیه دلار با هدف خرید خودروهای کارکرده وارداتی از سوی دیگر بازار ارز 
را متشنج کرده و باعث شده است قیمت ها در این بازار بدون اینکه اتفاق خاصی در اقتصاد یا مسائل سیاسی و بین المللی 

کشور رخ داده باشد، افزایش یابد.
عتش خریداران برای تهیه ارز

البته بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز و تامین نیازهای ارزی متقاضیان واقعی این کالا اقدامات کارشناسانه خود 
را با شیوه های مختلف بکار گرفته اما بازار به قدری تشنه ارز است که برنامه های این بانک نیز نتوانسته ازعتش چنین 
بازاری بکاهد. بازاری که تعیین کننده قیمت و پیشانی همه بازارهای سرمایه گذاری، تولید، تجارت و ... است و نوسان 
قیمت در آن همه بازار را آشفته و دچار تغییر می کند. با این وجود هم اکنون نرخ دلار آزاد به حدود ۵۵ هزارتومان رسیده 
و این افزایش قیمت مسیر رشد نرخ همه کالاها را در بازار بخصوص طلا و سکه را نیز هموار کرده است تا موجب شود 
بهای هر گرم طلای ۱۸ عیارهم اکنون با عبور از ۲ میلیون ۷۷۰ هزار تومان و سکه تمام بهار آزادی به ۳۴ میلیون ۷۰۰ 
هزار تومان چنین بازارهایی را از ریل ثبات قیمتی خارج کند.حال که تقاضا برای خرید ارز در بازار افزایش و این موضوع 
باعث رشد قیمت این کالا شده است با دستور رئیس کل بانک مرکزی تخصیص ارز به شرکت های واردکننده ای که قبل 
از مرحله تخصیص ارز، نسبت به خرید ارز از بازار آزاد اقدام می کنند، ممنوع شده تا اقدامات لازم برای مدیریت بازار ارز در 
بازار غیررسمی تقویت شود.درچنین شرایطی کارشناسان تاکید دارند؛ باید فکری اساسی برای جلوگیری از رشد غیر واقعی 
 قیمت ها در بازار ارز شــود زیرا افزایش دوباره بهای ارز نه تنها تورم را تشــدید و ارزش پول ملی را بیش از این کاهشی 

می کند بلکه بخش های مختلف اقتصادی بخصوص بخش تولید را با رکود شدید مواجه خواهد کرد. موضوعی که تبعات 
منفی آن منجر به افزایش هزینه های تولید، هزینه تامین معیشت زندگی و گرانی کالاها و خدمات در بازار شده و در نهایت 

بازارهای سرمایه گذاری را به هم می ریزد.
رشد قیمت ها در بازار ارز بدون هیچ اتفاق خاص اقتصادی و سیاسی

 اظهــار نظرهای فراوانی در مورد علل رشــد قیمت ها در بــازار طلا و ارز مطرح اســت آنطورکه برخی ها معتقدند؛
 بی سر و سامانی بازار و ضعف مدیریت ها باعث چنین آشفتگی قیمتی در این بازارها شده است.آلبرت بغزیان، کارشناس 
اقتصادی در گفتگو با »بازار« درباره علت رشد دوباره نرخ ارز در بازار پس از ثبات قیمتی این کالا طی ماه گذشته، گفت: دلیل 
اقتصادی خاصی که بتواند بر بازا رارز تاثیر گذاشته باشد تا قیمت ها دوباره در مسیر رشد قرار گیرند به چشم نمی خورد چرا که 
هیچ اتفاقی در بحث شاخص های کلان اقتصادی یا سیاسی و بحث برجام رخ نداده است، بنابراین می توان گفت؛ ناکارآمدی 
های مدیریتی و ضعف نظارت همچنین عدم ساماندهی قیمت ها در بازار باعث افزایش قیمت ها در بازار ارز و به تبع آن رشد 
قیمت ها دربازار طلا و سکه شده است. وی با بیان اینکه این احتمال وجود دارد که بانک مرکزی برای پرکردن نیازهای ارزی 
خود آنطور که مدتی قیمت ارز را در محدوده ۵۰ هزارتومان تثبیت کرد، اما اکنون با مواجه تقاضای بالای خریداران ارز شرایط 
را برای کسب سود بالا به عنوان بزرگترین دارنده منابع ارزی مساعد می بیند، نیز می تواند جای سئوال باشد، افزود: بازار ارز از 
حساسیت بسیار زیادی برخوردار است و هر مسئله ای می تواند زمینه ساز تغییر قیمتها در این بازار شود. به طور مثال خیلی ها 
در پی انتشار خبرهایی مبنی برآزاد سازی ارزهای بلوکه شده کره جنوبی منتظر کاهش قیمتها در بازار بودند اما با توجه به نبود 
اطلاع رسانی دقیق در این زمینه همچنین عدم انتشار اخبار موثق از مراجع رسمی در خصوص آزاد سازی ارزهای بلوکه ای، 

چنین مسئله ای موجب شد تاثیر منفی بر بازار ارز به جای گذارد و قیمت ها صعودی شوند.
چرا قیمت ها در بازار ارز و طلا کاهشی نمی شود؟

این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: بانک مرکزی پرداخت ارز سهمیه ای در قبال کارت ملی را مشروط کرد به طوری 
که متقاضیان غیر واقعی آن به شدت ریزش کرد، این اقدام درست هر چند راهکاری مناسب بود اما چرا تاثیر خود را بر 

کاهش نرخ ارز در بازار به جای نگذاشت؟. از طرفی هم اکنون تامین ارز نیازمندان واقعی چون تجار، کسبه، بازرگانان و 
فعالان اقتصادی در سامانه نیما و سایر مراجع رسمی تامین می شود. حال سئوال اینجاست که چرا باز هم بازار تشنه ارز 
است؟ علاوه بر این چرا بازارهای غیر رسمی و فعال داد و ستد ارز سفت و سخت کنترل نمی شود؟ وی راهکار موثر برای 
ساماندهی بازار ارز را علاوه بر مدیریت درست و کارشناسانه در این بازار تلاش دولت برای آزادسازی ارزهای بلوکه شده 
همچنین ارتباط با دنیا با حفظ جوانب و ارزش ها عنوان کرد و افزود: زمانی بازار ارز آرام و قیمت ها بی منطق افزایش نمی 
یابند که علاوه بر برنامه ریزی مدیران و مسئولان اقتصادی و نهادهای تصمیم گیر برای مهار نرخ تورم، رشد اقتصادی 
خوبی در کشورحاصل و از طرفی میزان ارزآوری نیز با فعال شدن بنگاههای اقتصادی، ایجاد سرمایه گذاری و در نهایت 

ارتباط با دنیا از سر گرفته شود.
سکه ۳۴ میلیون و ۷۰۰ تومان و دلار آزاد در آستانه ۵۵ هزار تومان!

بنا به این گزارش، رشــد قیمت ها در بازار ارز و رســیدن دلار آزاد به حدود ۵۵ هزار تومان خیلی ســریع تاثیر خود 
 را بر بازار طلا و ســکه به جای گذاشــت به طــوری که امروز در بازار آزاد قیمت طــلای ۱۸عیار هر گرم ۲ میلیون و

 ۷۷۶ هزار تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۳۴ میلیون و ۷۰۰ هزار و سکه طرح قدیم نیز ۳۱ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان شد. این در حالی است که روز گذشته قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون ۷۰۰ هزار تومان و سکه 
تمام بهار آزادی به ۳۳ میلیون ۳۰۰ بود.علاوه بر این قیمت نیم سکه بهار آزادی ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
۱۲ میلیون و ۶۰۰ و سکه یک گرمی ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین و به فروش رفت. هر مثقال طلا در بازار داخلی نیز 
دیروز ۱۲میلیون و ۲۸ هزار تومان ارزش گذاری شده است؛ ضمن اینکه قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۹۸۲ دلار 
است.همچنین بر اساس معاملات بازار مبادله ارز و طلای ایران، قیمت هر اسکناس دلار دیروز بدون تغییر نسبت به روز 
کاری قبل، ۴۱ هزار و ۹۹۶ تومان و قیمت حواله دلار ۳۸ هزار و ۱۵۰ تومان اعلام شد. در تابلوی معاملاتی مرکز مبادلات 
ارزی، نرخ اسکناس یورو با کاهش نسبت به روز کاری قبل معادل ۴۶ هزار و ۲۹۷تومان، و نرخ حواله یورو ۴۲ هزار و ۸۸ 
تومان اعلام شده است. همچنین در مرکز مبادله ارز و طلا، نرخ اسکناس درهم ۱۱ هزار و ۴۲۷ تومان و نرخ حواله درهم 
نیز ۱۰ هزار و ۳۸۸ تومان اعلام شده است.طبق اظهارات کارشناسان؛ قیمت ها در بازار ارز و طلا بی منطقی و غیر واقعی 
در حال افزایش است افزایش قیمتی که ناشی از وجود جو روانی در بازار است. در چنین شرایطی بانک مرکزی باید بازار را 

مدیریت کند تا قیمت ها بیش از این افزایش نیابد.

۹۰۰ هزار تومان! این مبلغ حق مسکن کارگران در 
قانون کار است. شاید حتی نگاه کردن به این مبلغ 
هم با توجه به وضعیت عجیــب گرانی ها و اوضاع 
رعشه آور مسکن خنده دار و تأسف آور باشد. در این 
گزارش بررسی خواهیم کرد با مقدار حق مسکنی که 
برای کارگران در بودجه تصویب و اجرایی شده است 
کارگران از پس اجاره یا خرید چند متر زمین بر خواهند 

آمد.
۹۰۰ هزار تومان! این مبلغ حق مسکن کارگران در حقوق قانون 
کار است. شاید حتی نگاه کردن به این مبلغ هم با توجه به وضعیت 
عجیب گرانی ها و اوضاع رعشه آور مسکن خنده دار و تأسف آور 
باشد. در این گزارش بررسی خواهیم کرد با مقدار حق مسکنی که 
برای کارگران در بودجه تصویب و اجرایی شده است کارگران از پس 

اجاره یا خرید چند متر زمین بر خواهند آمد. .

حق مسکن کارگری با هدف تسهیل در تأمین مسکن در حق 
و حقوق کارگران آورده شــده اســت. ماده ۲ قانون اصلاح قانون 
طبقه بندی مشاغل و برقراری کمک هزینه مسکن کارگری در 
ســال ۱۳۷۰ تصویب شد و نحوه تعیین و تصویب کمک هزینه 
مسکن کارگران، به این صورت است که شورای عالی کار، هر ساله، 
مبلغ و میزان آن را تعیین و به دولت، تقدیم می کند و در صورت 
تصویب مبلغ و مصوبه شورای عالی کار، توسط هیئت وزیران، مبلغ 

تعیین شده، رسمیت یافته و قابل اجرا می گردد.
با نگاه کردن به متن بالا خیالمان از تأمین مسکن راحت می شود 
که قانونی وجود دارد که هزینه مسکن در آن آورده شده است اما 
واقعیت چیز دیگری است. حق مسکن کارگری وجود دارد اما نه به 
اندازه ای که حتی از پس اجاره مسکن بر آید. مشکل اینجاست که 
قیمت مســکن به طور سرسام آوری افزایش داشته است درست 
مانند دیگر چیزها؛ در راســتای آن اجاره مسکن هم جدایی از آن 

نیست اما حق مسکن کارگری به آن میزان که باید رشد نداشته و 
مثال سوزن در انبار کاه برای آن می تواند درست باشد که این مقدار 
مصوب به میزان تأمین یک متر هزینه مسکن هم نیست. گسترش 
نیوز به مشاهدات میدانی و جستجوی در فروش خانه در سایت های 
اینترنتی پرداخت تا اجاره و قیمت مسکن در مناطق مختلف تهران 
را بررســی کند. در انتها قضاوت با شما که با مقدار تصویب شده، 
کارگــران از پس اجاره و خریــد خانه بر خواهند آمد یا خیر. ما در 

این گزارش به سراغ مناطق قیمت مناسب و متراژ پایین رفته ایم.
اجاره مسکن در تهران چقدر است؟

مسکن ۶۵ متری ۱ خوابِ با ۲۰ سال ساخت در افسریه تهران 
با ۱۰۰ میلیون ودیعه و ۷ میلیون و پانصد هزار تومان اجاره ماهانه، 
اجاره داده می شــود. برای آپارتمان ۶۸ متری ۱ خوابِ در همین 
منطقه که بیش از ۳۰ ســال از ساخت آن می گذرد ۳۵۰ میلیون 
تومان ودیعه با ۲ میلیون تومان اجاره ماهانه در نظر گرفته شــده 

است.کمی پایین تر می آییم و در خیابان زمزم به آپارتمان ۶۳ متری 
۲ خواب می رســیم؛ رهن این خانه ۲۰۰ میلیون با اجاره ماهانه ۵ 
میلیون تومان است. همچنین آپارتمان ۶۰ متری ۱ خواب در این 
منطقــه با ۲۱۰ میلیون پول پیــش و ۴ میلیون و هفت صد هزار 
تومان اجاره ماهانه، به مستأجران داده می شود. خرید کاشانه ای 
۹۲ متری ۲ خواب در شهرک ولیعصر یافت آباد پنج میلیارد و ۹۸۰ 
میلیون تومان به فروش می رود. خانه ۴۶ متری در این منطقه دو 
میلیارد و ۲۰۸ میلیون تومان قیمت دارد.مناطقی که در بالاآمده جزء 
ارزان ترین اجاره ها در بخش مسکن به حساب می آیند. نه تنها حق 
مسکن جوابگوی تأمین اجاره مسکن کارگران نیست بلکه تمام 
حقوق یک کارگر که از ۷ میلیون تومان تجاوز نمی کند هم از پس 

اجاره های موجود در بازار بر نمی آید.
سکونت در کانکس؛ آخرین راه حل مستأجران

در خبری تأمل برانگیز آمده خرید و اجاره کانکس نسبت به سال 

گذشته افزایش داشته است. به نظر می رسد مردم به دلیل کاهش 
قدرت خرید و ناتوانی در پرداخت اجاره بها مجبورند کیفیت زندگی 
خود را تا ســطح زندگی در این اتاقک ها پایین بیاورند؛ مکانی که 
گاهی  اوقات، هم فضایی برای سکونت و خواب محسوب می شود 

و هم محلی برای کار!
این کانکس ها ۲۰ متر اســت که همســو با تورم قیمت آن تا 
۱۰ درصد افزایش داشته است. شاید جالب باشد بدانید اجاره کانکس 
هم مورد اقبال قرار گرفته اســت و به گفته یکی از سازندگان این 
صنف رهن ۲۰ میلیونی با اجاره ماهانه ۴ میلیون تومان مورد قبول 
است.شاید برای برخی زندگی در کانکس طنز باشد اما در واقع طنز 
تلخی شده که واقعیت جامعه را نشان می دهد. از گذشته تا کنون 
قشر کارگر با زحمت فراوان از پس زندگی بر می آیند اما این روزها 
شــدت این اتفاق بیشتر و سرعت کاهش خرید برای کارگران به 

هواپیماهای جت نزدیک تر است.


	_GoBack

